
 
                  Anlage 2 zur GRDrs 970/2018 
Betriebsdaten zum Winterdienst 
 
 
Winterperiode 
(November bis April) 

 
02/03 

 
03/04 

 
04/05 

 

 
05/06 

 

 
06/07 

 

 
07/08 

 

 
08/09 

 

 
09/10 

 

 
10/11 

 

 
11/12 

 

 
12/13 

 
13/14 

 
14/15 

 
15/16 

 
16/17 

 
17/18 

Straßen- 
länge  
(km) 

gesamt 1313 1316 1 410 1 410 1 410 1 410 1 410 1 410 1 410 1 410 1 409 1 409 1 409 1409 1 409 1 409 

 in den  
Streu-
plänen 
enthalten 

931 933 933*** 940**** 950**** 950**** 955**** 955**** 955**** 955**** 954**** 955**** 954**** 954**** 956**** 956**** 

Geh- 
weglän-
gen  
(km) 

gesamt 327 326 326 330 348 350 360 361 366 364 364 367 366 369 371 372 

 in den 
Streu-
plänen  
enthalten 

293 292 292 300 348 350 360 361 366 364 364 367 366 369 371 372 

Einsatztage 40 48 70 76 20 47 70 75 57 34 67 28 34 39 38 50 

Salzverbrauch 
(Fahrbahnen)    (t) 

3 883 4 211 9 774 6 918 2 684 1 684 6 052 9 161 5 608 2 537 5 856 320 2 363 1 446 2 215 2 071 

Splittverbrauch  
(Gehwege)        (t) 

  675 616  921 586 375 193 650 1 301 1 207 445 32***** 20***** 20***** 20***** 20***** 20***** 

Spez. Salzverbrauch 
(Fahrbahnen) 
(kg/km und Einsatztag) 

104 94 150 97 141 38 91 128 

 

103 78 92 12 73 39 61 43 

Kosten Fahrbahnen     
(Mio EURO) 

2,321** 2,422** 3,445** 3,140** 2,256** 2,274** 2,802** 3,411** 2,744** 1,608** 3,053** 2,411** 2,332** 2,184** 2,323** 2,443** 

  Gehwege 
(Mio EURO) 

1,140 1,308 1,386 1,490 0,831 1,183 1,611 1,730 1,603 1,093 1,680 1,162 1,236 1,363 1,429 1,420 

 Summe (Mio 
EURO) 

3,461 3,730 4,831 4,630 3,087 3,457 4,413 5,141 4,347 2,701 4,733 3,573 3,568 3,547 3,752 3,863 

 

* künftig ohne Verwendung 
** Komplett erfasste Winterdienstkosten 
*** Das Land hat den Winterdienst im bisherigen Umfang ab 1. Januar 2005 vorerst weitergeführt 
**** Das Land führt den Winterdienst auf einem Teil der Strecken per Vereinbarung weiter 
***** Splitt muss von den WD-Unternehmern gestellt werden, AWS unterhält nur noch für die Reinigungszone I einen Splittvorrat 


